[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     27 декабря 2018 года

№ 69
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Тимофеевка
муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                                         от 12 ноября 2018 года № 57
«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области
на 2019 – 2021 годы»
В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года № 57, Администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №57:

1.1 В паспорте муниципальной программы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2019 – 2021 годы составляет: 101 322 006 руб. 80 коп.

2019 год –33 815 335 руб. 60 коп.;

2020 год - 33 753 335 руб. 60 коп.;

2021 год - 33 753 335 руб. 60 коп.

Финансирование осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

1.2.
Внести в Приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года № 57, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» ( далее Подпрограмма) следующее изменения

1.2.1.
В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 24 240 644 руб. 40 коп.

2019 год – 8 080 214 руб. 80 коп.;

2020 год – 8 080 214 руб. 80 коп;
2021 год –8 080 214 руб. 80 коп.

1.2.2.
В пункте 4 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица № 1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения

	Материальное содержание главы администрации
	Местный бюджет
	898 473,74
	898 473,74
	898 473,74

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	898 473,74
	898 473,74
	898 473,74

	2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	4 037 541,06
	4 037 541,06
	4 037 541,06

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	4 037 541,06
	4 037 541,06
	4 037 541,06

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	2 696 000,00
	2 696 000,00
	2 696 000,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	2 696 000,00
	2 696 000,00
	2 696 000,00

	4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

	Материальное содержание первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	448 200,00
	448 200,00
	448 200,00

	ИТОГО
	448 200,00
	448 200,00
	448 200,00

	5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям
	8 080 214,80
	8 080 214,80
	8 080 214,80

1.3.  Внести в Приложение №2 к муниципальной программе «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года № 57, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.»в паспорте подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.» ( далее Подпрограмма) следующее изменения:
1.3.1. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:  300 000 руб. 00 коп.

       2019 год – 100 000 руб. 00 коп.;

2020  год – 100 000 руб. 00 коп;

2021 год – 100 000 руб. 00 коп

             1.3.2. В пункте 6 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

	Наименования
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.  Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении

	Материальное содержание работников пожарной безопасности
	Местный бюджет
	          -
	-
	-

	Областной бюджет
	          -
	-
	-

	Федеральный бюджет
	          -
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в сельском поселении

	Материальное содержание ветеринарных врачей
	Местный бюджет
	           -
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	3. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении
	Местный бюджет
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

1.4. Внести в Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы»,

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года № 57, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» в паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы.» ( далее Подпрограмма) следующее изменения:

1.4.1. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:  206 000 руб. 00 коп.

2019  год – 110 000 руб. 00 коп.;

2020 год – 48 000 руб. 00 коп;

2021 год – 48 000 руб. 00 коп

             1.4.2. В пункте 3 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Наименования
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.  Расходы, производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

	Расходы на КРС за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	62 000,00
	-
	-

	ИТОГО
	62 000,00
	-
	-

	2. Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении

	Материальное содержание ветеринарных врачей
	Местный бюджет
	48 000,00
	48 000,00
	48 000,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	48 000,00
	48 000,00
	48 000,00

	3. Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении

	Материально - техническое содержание ветеринарного врача
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям
	110 000,00
	48 000,00
	48 000,00

1.5.
Внести в Приложение №4 к муниципальной программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №57, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма) следующие изменения:

1.5.1. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:  26 634 400 руб. 17 коп.

2019 год - 8 878 133 руб. 39 коп.;

2020 год - 8 878 133 руб. 39 коп.;

2021 год - 8 878 133 руб. 39 коп.

1.5.2.
В пункте 5 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении

	Расходы на содержания дорожного фонда
	Местный бюджет
	5 671 803,39
	5 031 133,39
	 4 317 286,39

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	5 671 803,39
	5 031 133,39
	4 317 286,39

	2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции).

	Расходы на содержания дорожного фонда за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции).
	Местный бюджет
	3 206 330,00
	3 846 802,00
	4 560 847,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	3 206 330,00
	3 846 802,00
	3 199 515,00

	Итого по мероприятиям
	8 878 133,39
	  8 878 133,39
	  8 878 133,39

1.6.
Внести в Приложение №6 к муниципальной программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №57, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (далее Подпрограмма) следующие изменения:

1.6.1. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:  16 476 778 руб. 35 коп.

2019 год - 5 492 259 руб. 45 коп.;

2020 год -5 492 259 руб. 45  коп.;

2021 год -5 492 259 руб. 45  коп.

1.6.2.
В пункте 3 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Наименования
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1. Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры

	Коммунальная инфраструктура
	Местный бюджет
	4 170 441,15
	5 492 259,45
	5 492 259,45

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	4 170 441,15
	5 492 259,45
	5 492 259,45

	2. Расходы, связанные с МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Тимофеевское»

	Субсидия на исполнение обязательств по оплате по договору № 390ТПВ от 07 мая 2018 года о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения перед ООО «Автоград-водоканал» на основании Приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 24.04.2018 №96 «Об установлении индивидуального размера платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоснабжения ООО «АВТОГРАД - ВОДОКАНАЛ» для объекта капитального строительства «Жилой массив по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Ставропольский район, сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка»
	Местный бюджет
	1 321 818,30

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	1 321 818,30

	Итого по мероприятиям
	5 492 259,45
	5 492 259,45
	5 492 259,45

1.7.
Внести в Приложение №9 к муниципальной программе ««Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 года №57, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы » в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (далее Подпрограмма) следующие изменения:
1.7.1. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:  5 963 916 руб. 45 коп.

2019 год – 1 987 972  руб. 15 коп.;

2020 год – 1 987 972  руб. 15  коп.;

2021 год – 1 987 972  руб. 15  коп.

1.7.2.
В пункте 3 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.  Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	203 520,43
	203 520,43
	203 520,43

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	203 520,43
	203 520,43
	203 520,43

	2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Материально – техническое содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-

	3.  Материальное содержание инструкторов по физкультуре, спорту и ФОКу (физкультурно-оздоровительному комплексу) в сельском поселении

	Материальное содержание инструктора по физкультуре и спорту
	Местный бюджет
	1 157 851,72
	1 157 851,72
	1 157 851,72

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	1 157 851,72
	1 157 851,72
	1 157 851,72

	4. Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении

	Материально – техническое содержание инструктора по физкультуре и спорту, коммунальные услуги (отопление ФОКа (физкультурно-оздоровительного комплекса)
	Местный бюджет
	626 600,00
	626 600,00
	626 600,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	ИТОГО
	626 600,00
	626 600,00
	626 600,00

	Итого по мероприятиям
	1 987 972,15
	1 987 972,15
	1 987 972,15

2.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.
Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге».

4.
Настоящее Постановление действует до 31.12.2021 года.

И.о.главы сельского поселения Тимофеевка

М.И.Мошнинов
1